2018 年 2月 9日

報道関係者各位

株式会社タツノコプロ

株式会社サイバード

株式会社タツノコプロ（本社：東京都武蔵野市、代表取締役社長桑原 勇蔵）と株式会社サイバー

ド（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 内海 州史）は、タツノコプロ創立55周年を記念し、制作

したタツノコオールスター総出演のスマートフォン向けパズルゲーム『タツノコパズルヒーローズドロンジョ様におし

おきだべぇ』にて、新機能「ランキングイベント」の実装や、14 名のキャラクターカードを新たに追加するなど、大

幅リニューアルを実施しました。

【リニューアル内容】

① 新イベント機能「ランキングイベント」を実装

新機能「ランキングイベント」は、イベントクエストのクリア時に付与されるポイントの累計を、お客様間で競うゲーム内イ

ベントです。ランキング上位に入賞された方には、イベント限定キャラクターカードやゲームを有利に進めるためのタツノコ

インなど、ゲーム内アイテムを入手することができます。また、本日2018年2月9日（金）に第1回ランキングイベン

「大激闘！ランキングバトル！！」を開催します。

<ランキングイベント「大激闘！ランキングバトル！！」 詳細>

実施期間：2018年 2月 9日～2018年 2月 23 日

ランキングイベント報酬：【SSR】ヤッターマン 1号、【SSR】ドロンジョ

特効ガチャ：【SSR】大鷲の健、【SSR】コンドルのジョー、【SSR】白鳥のジュン

タツノコプロ創立 55周年記念のスマホ向けパズルゲーム
『タツノコパズルヒーローズドロンジョ様におしおきだべぇ』が大幅リニューアル！

～イベント限定キャラクターカードなどがもらえる「新機能ランキングイベント」を実装！～

※ゲーム画面は開発中のものです。

② 新キャラクターカードを追加

アクビちゃん、ハクション大魔王、ヤッターワンなど人気キャラクターの 14枚のキャラクターカードを新たに追加し

ました。

③ ガチャからのキャラクター排出率が大幅アップ

多数のご要望をいただいていたガチャからのキャラクター排出確率を、大幅にアップしました。

排出確率は、下記の通りです。

【特効ガチャ(スペシャルガチャ)の排出確率】

 従来→リニューアル後

【SSR】キャラクター 4％→4％

【SR】キャラクター 7%→15%

【R】キャラクター 5%→31%

■『タツノコパズルヒーローズドロンジョ様におしおきだべぇ』について

本ゲームはガッチャマンやキャシャーン、ヤッターマン 1 号やハクション大魔王など、タツノコヒーローでデッキを構成

し、ドロンボー一味とクローンヒーロー達を撃破していく 3 マッチパズルゲームです。

＜実際のパズル画面＞

同じ色のブロックを 3 つ揃えよう！ブロックを消して“コンボ”を繋げると大ダメージ！

＜キャラクターの集め方＞

キャラクターは、ステージクリアでもらえる欠片を一定数集めることで、入手いただけます。

▲ブロックを上下左右に、

1 マス動かします！

▲ブロックを消すと

敵を攻撃！

▲スキルを使用することで

  戦いが有利に！

▲入手した欠片は

一覧で表示

▲一定数集まると

欠片を合体！

▲新キャラクターゲット！

■『タツノコパズルヒーローズドロンジョ様におしおきだべぇ』概要

名 称 タツノコパズルヒーローズ ドロンジョ様におしおきだべぇ

提 供 株式会社タツノコプロ

配 信 開 始 日 2017 年 10 月 19 日（木）

価 格 基本プレイ無料、アイテム課金制

ア ク セ ス方 法 App Store／Google Play「タツノコパズルヒーローズ」で検索

公 式 サ イ ト https://tatsunoko55-puzzle.com/tatsunoko/original/

公式Ｔｗｉｔｔｅｒ @tatsupuz

公 式 L I N E LINE 友だち検索で「タツノコパズルヒーローズ」を検索

コ ピ ー ラ イ ト ©タツノコプロ operated by CYBIRD

＜ストーリー＞

ボヤッキーの発明したメカにより、

タツノコ作品世界が入り混じった NewWorld が誕生した。

この世界でも平和を守るべく飛び回るタツノコヒーローたち。

しかしある日、

彼らは自分たちの仲間が悪事を働いているというニュースを目の当たりにする。

そしてそんな報道の裏にはドロンボー一味の存在があった。

そう！ドロンボー一味はヒーローたちに対抗するため、

なんとヒーローのクローンを作り悪事を働いていたのである。

クローンヒーローの悪行を阻止するべく、

ヒーローVS クローンヒーローの戦いが今始まる！

平和を守れタツノコヒーロー！

■タツノコプロについて

 会社名 ：株式会社タツノコプロ（http://www.tatsunoko.co.jp/）

 本社  ：東京都武蔵野市中町 1-19-3 武蔵野 YS ビル 2F

 代表者 ：代表取締役社長 桑原 勇蔵

 設立  ：1962 年 10月 19日

 事業概要：映像作品の企画制作（アニメーション、CG など）、版権管理

      ライセンス営業、オリジナルキャラクターの企画・制作など

http://www.tatsunoko.co.jp/

■サイバードについて

会   社   名：株式会社サイバード（http://www.cybird.co.jp/）

本        社：東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代   表   者：代表取締役社長 内海 州史

創        立：1998 年 9 月

事  業 概 要：モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、

クロスメディアソリューションの開発／提供、モバイルサイト構築、モバイルコマース、

         次世代プラットフォームの研究開発など

＊サイバード及び「ＣＹＢＩＲＤ」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

株式会社サイバード  マーケティング統括部 高谷
TEL: (03)6746-3108 E-Mail： press@cybird.co.jp

mailto:press@cybird.co.jp